



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2023 г.

№ 11

О внесении изменений в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий молодых семей Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации администрации Дубовоовражного сельского поселения от 28.06.2021 г. № 79

Руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района.

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Улучшение жилищных условий молодых семей Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения от 28.06.2021 г. № 79:

1.1. В приложении 2:

1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Право молодой семьи - участницы мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта "Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг" государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (далее соответственно - государственная программа, мероприятие) на получение социальной выплаты удостоверяется именованным документом - свидетельством о праве на получение социальной выплаты, которое не является ценной бумагой.»

1.1.2. В пункте 4 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.3. В подпункте «а» пункта 6 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.4. В пункте 17 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.5. В пункте 21 слова «10-дневный срок» заменить словами «течение 5 рабочих дней», слова «5-дневный срок» заменить словами «течение 3 рабочих дней».

1.1.6. В пункте 24 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

1.1.7. В пункте 25 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.8. В пункте 26 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган».

1.1.9. В пункте 27 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

1.1.10. В пункте 28 слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительный орган», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

1.1.11. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

«30. Орган местного самоуправления производит оформление свидетельств о праве на получение социальной выплаты и выдачу их молодым семьям - претендентам на получение социальных выплат в соответствии со списком молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году, утвержденным исполнительным органом субъекта Российской Федерации, до 1 марта года предоставления субсидии.

Исполнительный орган субъекта Российской Федерации может вносить в установленном им порядке изменения в утвержденные списки молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году, в случае если молодые семьи - претенденты на получение социальной выплаты не представили необходимые документы для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты в установленный пунктом 31 настоящих Правил срок, или в течение срока действия свидетельства о праве на получение социальной выплаты отказались от получения социальной выплаты, или по иным причинам не смогли воспользоваться этой социальной выплатой.»

1.1.12. В абзаце 2 пункта 34 слова «30 дней» заменить словами «10 рабочих дней».

1.1.13. В абзаце 2 пункта 38 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».

1.1.14. В абзаце 5 пункта 38 слова «подпунктами «ж» - «и» заменить словами «подпунктом «и».

1.1.15. Пункт 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае приобретения распорядителем счета индивидуального жилого дома договор купли-продажи может предусматривать приобретение земельного участка, занятого приобретаемым индивидуальным жилым домом и необходимого для его использования.»

1.1.16. В пункте 47 слова «14 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.1.17. В пункте 48 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дней».

1.1.18. В Приложении 1 к Правилам реализации мероприятий по предоставлению социальных выплат молодым семьям для приобретения жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства (далее соответственно - жилой дом, социальная выплата), а также использования таких выплат в рамках муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»:

в абзаце 3 пункта 1.2 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте поселения.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава
Дубовоовражного сельского поселения



В.В. Ахметшин